
COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE
PROVINCIA DI VERONA

DECRETO n. 5 del 31-01-2019

OGGETTO: Nomina del responsabile anticorruzione del Comune di San
Giovanni Ilarione

L’anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di gennaio

I L     S I N D A C O

Vista la legge 6/11/2012 n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

Visto in particolare l’art. 1 comma 7 della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che
l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di
prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione.

Negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di
norma, nel Segretario, salva diversa e motivata determinazione;

Ritenuto pertanto opportuno procedere a designazione del responsabile della prevenzione
della corruzione nella persona del Segretario Comunale in servizio, anche in forza della
esperienza maturata nelle Amministrazioni comunali e del ruolo che ricopre all'interno di
questa amministrazione;

Ravvisata la necessità di disporre nuovo provvedimento d’incarico con decorrenza dalla
data odierna e con validità temporale fino a conclusione del mandato elettivo del Sindaco;

Visto il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Visto il vigente Statuto del Comune;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E C R E T A

Di nominare, con decorrenza dalla data odierna e fino a scadenza del mandato1.
elettorale, il Segretario Comunale Dott. Umberto Sambugaro, Responsabile della
Prevenzione della Corruzione, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1 comma 8
della Legge 06/11/2012, n. 190;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Di stabilire che al sunnominato Segretario spetta il compito di predisporre il piano2.
triennale di prevenzione della corruzione secondo quanto dispone la citata Legge
n. 190/2012;

La durata del presente Decreto non può eccedere il mandato amministrativo del3.
sottoscritto Sindaco;

Di precisare che nessun compenso viene attribuito al Segretario Comunale.4.

Di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Comune di5.
San Giovanni Ilarione con l’indicazione del responsabile pro-tempore della
prevenzione della corruzione;

Di comunicare per conoscenza copia del presente provvedimento ai Responsabili6.
di Area ed alla Giunta Comunale;

Di demandare agli uffici l’invio ad ANAC dei dati della nomina del Responsabile7.
della Prevenzione della Corruzione (RPC) dell’Ente.

Il Sindaco
Marcazzan Luciano

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.


